
ỦY BAN NHÂN DÂN             

TỈNH VĨNH LONG 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 618/QĐ-UBND 

 

Vĩnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch  

tổ chức các sự kiện, lễ hội văn hóa, thể thao và du lịch năm 2025 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025;  

 Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU, ngày 06/11/2015 của Tỉnh ỷ Vĩnh Long 

về phát triển du lịch giai đoạn 2015 – 2020 và tầm nhìn đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND, ngày 22/10/2020 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về Ban hành Kế hoạch phát triển du lịch tỉnh Vĩnh Long đến năm 

2030; 

 Căn cứ Quyết định số 1657/QĐ-UBND, ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về Phê duyệt Đề án cơ cấu lại ngành du lịch tỉnh Vĩnh Long đáp ứng 

yêu cầu phát triển thành ngành kinh tế quan trọng đến năm 2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND, ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh 

triển khai Chương trình liên kết hợp tác phát triển du lịch giữa TP. Hồ Chí 

Minh và 13 tỉnh, thành Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025; 

Xét Tờ trình số 96/TTr-SVHTTDL, ngày 08/4/2025 của Giám đốc Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Kế hoạch số 75/KH-SVHTTDL, ngày 

08/4/2025 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Tổ chức các sự 

kiện, lễ hội  văn hóa, thể thao và du lịch năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức các sự kiện, lễ hội văn hóa, thể thao 

và du lịch năm 2025.  

(Kèm theo Kế hoạch số 75/KH-SVHTTDL, ngày 08/4/2025 của Giám đốc 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch). 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp 

với các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên quan tổ 

chức thực hiện tốt Kế hoạch đã được phê duyệt.  



2 

 
Đối với dự toán kinh phí tổ chức, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối 

hợp với Sở Tài chính thực hiện theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.   

       

      KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

        

        
          

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- CT, P CT.UBND tỉnh phụ trách VHXH; 

- Ban Thườn trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 
- CVP, P CVP.UBND tỉnh phụ trách VHXH; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng VHXH, QT-TV, KT-NV; 

- Lưu: VT. 02.VHXH.              

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-09T17:02:15+0700




